
5 گردشگری

عضو جامعه هتلداران تشریح کرد :

 خطری که صنعت گردشگری 
با آن مواجه است

گروه گردشگری - سیدعلی معین 
زاده ـ عضو جامعه هتلداران ایران ـ با نگاهی 
به بسته حمایتی جبران خسارت های مالی 
ناشــی از ویروس کرونــا در عین حالی که 
محتویات آن بســته را درمانگر زخم های 
صنعــت هتل و گردشــگری ندانســته، 
پیشنهادهای دیگری را در راستای حمایت 
کارآمد و بهینه از فعالان گردشگری مطرح 
کرده و خواســتار غربالگری تاسیســات 
گردشــگری برای دریافت تسهیلات شده 

است.
مشــاور جامعه هتلداران ایران گفت: 
»اگــر نمایندگان ما و بزرگان و کســانی را 
کــه انتخاب کردیم تــا مدافع  منافع صنفی 
ما باشــند و ایشــان در مقابله با پیامدهای 
ایــن مهمــان ناخوانــده، کروناویروس با 

زبان دیپلماســی و نــرم و بدون هیچگونه 
تنش آفرینــی گاهی نظراتی را که بر گرفته 
از مشــکلات و معضلات ما فعالان عرصه 
صنعت گردشگری کشور است منعکس می 
کنند و به یقین باید سپاسگزار و قدرشناس 
ایشان باشــیم، اما دلیل ندارد که هر یک از  
فعالان و دوســتداران ایــن صنعت بدون 

هرگونه رودربایستی حق خواهی نکنند.
جناب آقای علی اصغر مونسان ـ وزیر 
محترم و متولی صنعت گردشگری کشور، 
جناب آقای همتی ـ ریاســت محترم بانک 
مرکزی ـ و کســی که همه تصور می کنند 
صندوقی مملــو از پول و اعتبار دارید و در 
اعطــای آن با احتیاط عمــل می فرمایید! و 
جناب آقای نهاوندیــان ـ معاون اقتصادی 
ریاســت جمهوری ـ و کسی که با اعداد و 

ارقام به جســت وجوی راهی اســت برای 
رهایــی فعــالان اقتصادی از ایــن بحران 
ناگهانی و در آخر جناب آقای شافعی، مدافع 
صنفی  کلیه فعالان در امور صنعت و معدن 
و کشــاورزی، هر روز که سپری می شود، 
دنیای صنعت گردشــگری نگران کننده تر 
می شــود و یقین داشته باشید که با وعده و 

وعید نمی شود آن را نجات داد.
هر ماهه با تمام مشــکلاتی که وجود 
داشــت و اینک که به نهایت آن رســیده، 
فهرســت بیمه های خدمــات اجتماعی و 
خدمات درمانی کارگران و کارکنان شریف 
این تاسیســات را تنظیم و ضمن پرداخت 
سهم کارفرمایی و کارگری، سه درصد بیمه 
بیکاری پرســنل را نیز پرداخت می کنیم و 
حال که وعده پرداخت آن داده شده، تعدادی 

از کارکنان در هر یک از تاسیسات قدیمی این 
صنعت به افتخار بازنشستگی نایل شده اند، 
آیا از آن ســه درصد پرداختی ایشــان که به 
نوعی ذخیــره روز مبادا بود، هیچ مبلغی به 
کارفرمای آنهــا عودت دادیــد؟! این چه 
انتظاری اســت که از کارفرمای آن کارگاه و 
آن تاسیسات گردشگری کوچک وجود دارد 
که خود تعطیل است و هیچ فعالیتی ندارد اما 

کارکنان خود را اخراج نکند؟!
مســؤولان عزیز کشور، هرچند خود 
به خوبی آگاه هســتید اما  با انواع و اقســام 
زبان رسانه ای و با آمار و اعداد و ارقام برای 
شما ثابت کردیم که نیازمند نقدینگی فوری 
هستیم و شــما در مقابل، وعده وام دوساله 
آن هــم با بهره می دهید؟! وام را زمانی باید 
دریافت کرد که قصد توسعه و پیشرفت کار 
را داشته باشیم نه به منظور بقاء کار و فعالیت. 
اگر صحبــت نقدینگی بلاعوض را کردیم 
فقط به منظور پرداخت هزینه های ســربار 
بوده و امیدی داشته باشیم که تا با این وجوه 
اعطایی، اماکن و تاسیســات خود را حفظ 
کنیم و جوابگوی بدهی های گسترده خود 
باشیم و حق ندارید آن را از ما دریغ کنید. آیا 
تصور می شود با امهال بدهی های مالیاتی و 
به تعویق انداختن پرداخت مالیات عملکرد 
و مالیــات ارزش افزوده و یا امهال آبونمان 
حامل هــای انرژی به نوعــی به ما کمک 
می شــود؟! خیر این نه تنها کمک نیســت، 
بلکه انباشته شــدن بدهی ها برای ماه های 
آینده است که خود خطری بزرگتر است که 

دامنگیر تاسیسات گردشگری خواهد شد.
اگر باور دارید که یکی از مســیرهای 
نجات اقتصادی کشور از صنعت گردشگری 
مــی گذرد لذا بگذارید کمک تان کنیم و در 
غیر این صورت راه شــما با ما جدا خواهد 
شد. به یقین سرمایه گذار، رفتار با تاسیسات 
گردشگری را در زمان مواجه شدن با چنین 
بحران هایی شــاهد است و زمانی ترغیب 
به ادامه خواهد شــد که حمایت های بدون 
چشمداشــت دولت را ببیند، اما دریغ که در 
حال حاضر هیچگونه تمایلی به ســرمایه 

گذاری ندارند.
در ذیــل بعضی از پیشــنهادات و 

راهکارهای اجرایی مطرح می شود:
۱- سهم گردشگری از هرگونه کمک 
و یا تسهیلات باید مشخص شود، تاکید می 
کنیم که خود را تافته جدا بافته نمی دانیم اما 
چون در حال حاضر و بر اساس قانون برنامه 
ششم توسعه اقتصادی و فرهنگی از مشاغل 
حوزه وزارت صمت جدا شده و مستقل و 

صنعتی محسوب شده ایم و زیر نظر وزارت 
میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی 
هستیم، لذا ســهم این صنعت مهم نیز باید 
جداگانه مشخص و اعتبار آن  به وزارتخانه 

مربوطه ابلاغ شود.
۲- همانطور که برای پرداخت یارانه 
هــای مردمی مدت هــا غربالگری خود را 
انجــام داده و دهک هــای نیازمند به کمک 
دولت را در بین حدود ۸۰ میلیون جمعیت 
کشــور را شناسایی و تسهیلاتی به صورت 
کالا و یا نقدی و هرچند کم و ناچیز اما در حد 
توان تحت عنوان یارانه و بسته های حمایتی 
اعطا می کنید به همین طریق لازم است ابتدا 
تاسیسات گردشگری را نیز با مستندات در 
دست به تحلیل نشسته و گروها و دسته ها 
و واحــد های نیازمند را شناســایی کنید و 
از نگاه ما تاسیســات  و افرادی در صنعت 
گردشــگری کشــور نیازمند هستند که در 
شرایط حال حاضر نه به منظور کسب درآمد، 

بلکه فقط برای بقاء، در حال مبارزه هستند.
۳- از دولت و نهادهای کمک رســان 
انتظار نداریم جبران خســارت تاسیسات 
و افراد را محاســبه و سپس برای پرداخت 
بخشی از آن برآیند چون به یقین اگر تفکر بر 
این مبنا باشد دولت حتی نمی تواند بخشی 
از خســارت های هتل های پنج ستاره و یا 
شرکت های بزرگ رزرواسیون را بدهد و لذا 
باید نگاه از پایین به بالا باشد و کمک را فقط 
برای بقاء تاسیسات و افراد در نظر بگیرد. این 
که مبنای اعطای تسهیلات را بر اساس تعداد 
کارکنان در نظر گرفته این نیز روش مناسبی 
نیست، زیرا تاسیسات گردشگری بزرگ و 
کوچک برای کارکنان و نیروی شاغل خود 
هزینه بسیار کرده و آنها را آموزش داده اند و 
لذا به این سهولت آنها را از دست نخواهند 

داد.
۴- آغاز غربالگــری با خود اظهاری 
شــروع شود. با در دســت داشتن انواع نرم 
افزارهــای موجود ابتدا تاسیســات و افراد 
خود، باید یک اظهارنامه که از سوی وزارت 
خانه تدوین شده است، کامل کرده و اعلام 
کنند نیازمند کمک هستند، چون بسیاری از 
واحدها نه تنها نیاز ندارند بلکه آماده کمک 

نیز هستند.
۵- بــدون هیچ رودربایســتی، باید 
غربالگــری را از خودمان آغاز کنیم و ابتدا 
به ســراغ تاسیسات زنجیره ای و وابسته به 
شــرکت ها و نهادهای دولتی و خصولتی 
برویم و آنها را حذف کنیم همانند تاسیسات 
وابسته به بنیاد مستضعفان فقط به دلیل آنکه 

ایشان مدافعانی سرسخت داشته و به یقین از 
دولت انتظاری ندارند، همچنین انتظار داشته 
باشیم از گروه هتل های بزرگی همانند گروه 
هتل های »پارس« و نهاد نیروی انتظامی که 
تقاضا کنیم با توجه به اندوخته و سپرده ای 
که دارند و در همه حال به اقشــار مختلف 
ایــن مرز و بوم کمک کــرده اند لذا در این 
سامانه نیز ثبت نام نکنند، از سایر گروه ها و 
شرکت ها نام نمی بریم، چون ممکن است 

سوء تعبیر شود. 
همچنین از سایر هتل های چهار و پنج 
ستاره و حتی سه ستاره و یا دو و یک ستاره 
و تمام تاسیســات که توان ادامه فعالیت را 
تا مدتی محدود دارند و امکانات مالیشــان 
اجــازه می دهد، خالصانه می خواهیم که با 
از خودگذشتگی در این سامانه وارد نشوند 

و آخرین گروه بــا پوزش و احترام به تمام 
تاسیســات و افراد در صنعت گردشگری 
کشــور، روی ســخنم با فعالان حوزه این 
صنعت در استان های زرخیزی همانند استان 
خراسان رضوی و استان قم است که موهبت 
بزرگی دارند و خود سپاسگزار و شکرگزار 
خداوند متعال هستند و اینکه مستقیماً زیر 
ســایه حضرت امام رضــا )ع( و حضرت 
معصومه )ع( ســالیان سال به کسب و کار 
پرداخته اند و هرچند کل مملکت ایران برای 
وجود این بزرگواران هنوز نفس می کشد اما 
امیدواریم که شما همکاران نیز در این سامانه 
ثبت اطلاعات نکنید و اگر واقعاً احساس می 
کنید نیازمندانی وجــود دارند لذا از تولیت 
آستان این حرمین شریفین تقاضای کمک 
کنید  و از دولت انتظار کمک نداشته باشید.

اعطای تســهیلات بر اســاس تعداد 
کارکنان روش مناســبی نیست. از دولت و 
نهادهای کمک رســان انتظار نداریم جبران 
خســارت تاسیســات و افراد را محاسبه و 
ســپس برای پرداخت بخشی از آن برآیند. 
بــه یقین اگر تفکر بر این مبنا باشــد دولت 
حتی نمی تواند بخشــی از خسارت های 
هتل های پنج ستاره و یا شرکت های بزرگ 

رزرواسیون را بدهد. باید نگاه از پایین به بالا 
باشد و کمک را فقط برای بقاء تاسیسات و 

افراد در نظر بگیرد
۶-  از دولــت و کلیه دســتگاه های 
اجرایی و نهادهای دولتی تقاضا می کنیم اگر 
اماکنی که تغییر کاربری داده شده و در حال 
حاضر در اختیار اشخاص حقیقی و حقوقی 
به صورت اجاره قرار داده اید و با هر عنوانی 
از تاسیسات صنعت گردشگری محسوب 
می شــوند، برای حداقل ســه ماه کرایه ای 
دریافت نکنید کــه این خود کمک بزرگی 
اســت و به یقین این دسته از تاسیسات نیز 

در سامانه ثبت نام نخواهند کرد.
۷- تاسیســاتی مانند خانه مسافر که 
تحت پوشــش شــرکت مادر تخصصی 
گردشــگری هستند و این شرکت با کمک 

دولت به وجود آمده لذا باید وســیله همین 
شرکت ها حمایت و اعتبار نقدینگی برای 
آنها در نظر گرفته شود و همچنین واحدهای 
بوم گردی که تاســیس آنهــا به عنوان یک 
شغل نبوده و اکثر در روستاها بوجود آمدند 
تا تولید اشتغال خانوادگی کرده و درآمد آنها 
کمک هزینه ای باشد برای خانواده و اکثراً از 
صندوق هایی مانند »صندوق امید« وام گرفته 
اند باید طریقی اتخاذ شود که بازپرداخت وام 

ها برای یک سال متوقف شود.
۸-  در خصــوص مالیــات اعــم از 
مالیات شــغلی و عملکرد و مالیات ارزش 
افــزوده، چون معافیت ها به صورت قانون 
اســت و حتی درمورد بخشش جراسم نیز 
قانونگذاران عزیز مصوباتی دارند لذا دولت 
نمی تواند قولی دهد و اگر مجلس شورای 
اســلامی و نمایندگان عزیز صلاح دانستند 
به یقین باید به صــورت مواد قانونی برای 
معافیت و بخشودگی ها تصمیم گیری کرده 

و به دولت ابلاغ کنند.
۹-  مردم جهان و دنیا باید بدانند که با 
تحریم هایی که استکبار جهانی به سرکردگی 
امریکای جهانخوار علیه ایران عزیز ما وضع 
کرده، ضربه ســنگینی در این برهه بر پیکر 

صنعت گردشــگری کشــور وارد می کند 
و لذا راهکاری تعییــن کنند و اجازه دهند 
که بدون ورود به مســائل سیاسی با کمک 
وزارت اطلاعــات و وزارت امور خارجه، 
بخش خصوصــی صنعت گردشــگری 
کشور با صندوق بین المللی پول و سازمان 
جهانی گردشــگری وارد مذاکره شده و بر 
اســاس مستندات ارائه شده از این صندوق 
سهم گردشــگری کشــور را مطالبه کند. 
گردشگران و جهانیان نیازمند بازدید از جای 
جای کشور پهناور ایران هستند و بازدید از 
میراث فرهنگی این کشور کهنسال آرزوی 
بسیاری از گردشگران دنیا است و همانطور 
که همیشه و در همه حال پذیرای این دسته از 
گردشگران فرهنگی بوده ایم در پسا کرونا نیز 
باید این آمادگی را داشته باشیم لذا این وظیفه 
اخلاقی بر گردن همان گردشگران است که 
برای بقاء تاسیسات گردشگری کشورها از 
ســازمان های بین المللی تقاضای کمک و 

یاری کنند.
۱۰- پس از این غربالگردی و شناخت 
و شناسایی تاسیسات و افراد نیازمند به کمک 
به یقین با الگویی بسیار ساده همانند تعداد 
شاغلان و یا درخصوص واحدهای اقامتی 
بر اســاس تخت و ستاره و قدمت فعالیت، 
دفاتر خدمات مســافرتی بند ب بر اساس 
تعداد کارکنان و تعداد برگزاری تعدادتورها، 
واحدهای پذیرایی بر اساس شاغلین و تعداد 
صندلی و ..... ضرایب و معیارهای نزدیک به 
واقعیت و سهم هریک مشخص می شود که 
پسندیده است در اسرع وقت پرداخت شود.

۱۱-پیشنهاد می شــود از کل مبلغی 
که برای صنعت گردشــگری در نظر گرفته 
شــده اســت، حدود ۷۰ درصد آن با روش 
بالا به صورت بلاعوض در اختیار تاسیسات 
گذاشــته شــده و ۳۰ درصــد باقیمانده را 
به صــورت وام با هر میــزان کارمزدی که 
مشخص می کنند در اختیار سایر متقاضیان 

گذاشته شود. 
در نهایت از دولت و ریاست جمهوری 
تقاضا می کنیم با رهنمودها و دستورات خود 
برای نجات صنعت گردشگری کشور آنچه 
در توان دارنــد و مقدورات اجازه می دهد 
تلاش کنند و یقیــن داریم با یاری خداوند 
متعــال به زودی بر این کرونا ویروس غلبه 
خواهیم کرد اما صنعت گردشگر کشور برای 
رســیدن به نقطه مطلوب و حداقل رسیدن 
به همان شــرایط قبل از شیوع این ویروس 
خطرناک، مبارزه ای سخت را در پی دارد و 

تلاشی مضاعف را می طلبد.«

یک عضو جامعه هتلداران ایران در نوشتاری، با برشمردن مسائل و دغدغه های صنف خود، راه هایی برای برون رفت از 
وضعیت کرونایی را با خسارت کمتر مطرح کرد. او معتقد است که اگر برای مشکلات این حوزه در دوران کرونایی فکری 

نشود، صنعت گردشگری با مخاطره جدی مواجه خواهد شد.

اگر بــاور دارید که یکی از مســیرهای نجات اقتصادی کشــور از 
صنعت گردشــگری می گــذرد لــذا بگذارید کمک تــان کنیم و در 
غیر این صورت راه شــما با ما جدا خواهد شــد. به یقین ســرمایه 
گذار، رفتار با تاسیســات گردشــگری را در زمان مواجه شــدن با 
چنین بحران هایی شــاهد اســت و زمانی ترغیب بــه ادامه خواهد 
شــد که حمایت های بدون چشمداشــت دولت را ببینــد، اما دریغ 
که در حــال حاضر هیچگونه تمایلی به ســرمایه گــذاری ندارند.

گــروه گردشــگری - رییــس 
انجمــن واحدهای پذیرایــی بین راهی 
و مجتمع هــای گردشــگری و ســفره 
خانه هــای هرمزگان گفــت: با توجه به 
محدودیت های اعمال شــده در راستای 
کنترل بیمــاری کرونــا و جلوگیری از 
انتشــار ویروس کرونا، رســتوران های 
بیــن راهی این اســتان در معرض خطر 

ورشکستگی قرار دارند.
ژاله نیــک رو اظهار داشــت: این 
رستوران ها تامین کننده غذای رانندگان 
کامیون هــای حمل کالاها و مســافران 
هســتند که اغلب این راننــدگان تقاضا 
دارند ساعتی را پیاده شده و در رستوران 

غذا بخورند.
وی ادامه داد: اگر بنا باشد در کامیون 
و خارج از رستوران غذا بخوریم لزومی 
برای توقف در رســتوران هلی بین راهی 

نداریم.

رییس انجمــن واحدهای پذیرایی 
بین راهــی و مجتمع های گردشــگری و 
سفره خانه های هرمزگان اضافه کرد: اگر 
هم به رانندگان اجازه ورود به رســتوران 
برای نشســتن و اســتراحت داده شود 
رســتوران دار با برخورد قانونی روبه رو 

می شود.
ســرگردانی فعالان واحدهای 
پذیرایی بین راهــی و مجتمع های 
گردشــگری و سفره خانه های بین 

سایت های اینترنتی مختلف
وی در بخــش دیگری از ســخنان 
خود گفــت: اکنون بــرای ادامه فعالیت 
خود بین ســایت های مختلــف از قبیل 
سایت ســلامت و بیمه و غیره سرگردان 
شــده ایم، در اعلام شد کسب و کارها در 
این پایگاه هــای اینترنتی ثبت نام کرده و 
ســپس با توجه به پروتکل های بهداشتی 

اجازه فعالیت به آن ها داده می شود.

نیک رو بیان داشــت: اما به تازگی 
می گوینــد باید از صنف یــا اداره مجوز 
دهنــده به کســب و کار بایــد نامه هم 

بیاورید.
رییس انجمــن واحدهای پذیرایی 
بین راهــی و مجتمع های گردشــگری و 
ســفره خانه های هرمزگان خاطر نشــان 
کــرد: این موارد را باید در کنار نا آشــنا 
بودن بخشــی از فعالان زیر مجموعه این 

صنف با اینترنت قرار داد.
پروتکل هــای  براســاس   

بهداشتی اجازه فعالیت داده شود
وی اشــاره کــرد: همانگونه که به 
اتوبوس هــای بین شــهری و هواپیما که 
مســافران آنها در فضای سربســته قرار 
دارند اجازه تردد و فعالیت داده می شــود 
به تالارهای پذیرایی و رســتوران ها هم 
براســاس پروتکل های بهداشتی اجازه 
کسب درآمد برای معیشت شان داده شود.
نیک رو افزود: این مجموعه ها باید 
حقوق کارگــر و هزینه های قبض آب و 
برق و مالیــات را بپردازند که این ها نیاز 
بــه درآمد دارد. رییس انجمن واحدهای 
مجتمع هــای  و  بین راهــی  پذیرایــی 
گردشــگری و سفره خانه های هرمزگان 
گفت: در همین راستا سه پیشنهاد به ستاد 
اســتانی مقابله با کرونا در هرمزگان داده 
شده که شامل دادن وام بانکی بلاعوض، 
وام بانکــی با بهــره ۱۲ درصدی و آغاز 
فعالیت تالارهای پذیرایی با تعداد محدود 

و براساس پروتکل های بهداشتی است.
وی گفت: پیشــنهاد سوم با استقبال 

معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
استاندار هرمزگان روبه رو شد ولی هنوز 

اجرایی نشده است.
نیک رو با مقایســه رســتوران ها با 
دکه هــای فروش فلافــل در بندرعباس 
گفت: رعایت بهداشــت در رستوران ها 
و تالارهــای پذیرایی بســیار بهتر از این 
دکه هاســت کــه در برخــی محله های 

بندرعباس شاهد آنها هستیم.
شــامل  بازگشــایی ها 
رستوران ها و تالارهای پذیرایی ها 

نمی شود
نیــک رو عنــوان کرد: براســاس 
داده های موجود بازگشایی های اصناف 
در ایــن مرحله شــامل رســتوران ها و 
تالارهــای پذیرایی نمی شــود که تقاضا 
داریــم هرچــه ســریع تر پروتکل های 
بازگشــایی این ها نیز مشــخص شود تا 

بتوان کسب و کار را از سرگرفت.
رییس انجمــن واحدهای پذیرایی 
بین راهــی و مجتمع های گردشــگری و 
ســفره خانه های هرمزگان تصریح کرد: 
برخی تالارهــا هزینه هــای دریافتی از 
مشــتریان را برای تامین لوازم برگزاری 
مراســم ها هزینه کرده انــد و پولی برای 
بازگرداندن به مردم ندارند که این موجب 

شده از آنان شکایت شود.
نیک رو اضافه کرد: چنانچه وام ۱۲ 
درصدی هم به کســب و کارها پرداخت 
می شــد تا حدی این مشکل برای کوتاه 
مدت حل می شــد ولی اکنون شرایط به 

گونه ای دیگر است.

گروه گردشــگری - رئیس جامعه 
هتلــداران ایران گفت: با آغاز اردیبهشــت 
کم کم شاهد بازگشایی هتل ها در استان های 

مختلف خواهیم بود.
جمشــید حمزه زاده )رئیس جامعه 
هتلداران ایران( با اشــاره به آنکه بر اساس 
مصوبات گذشــته هتل هایــی که تمایل به 
آغاز فعالیت داشته باشند، از اول اردیبهشت 
بازگشــایی خواهند شــد، گفت: وضعیت 
اســتان ها در این خصوص متفاوت است 
و هر اســتان باتوجه به شرایط موجود خود 
تصمیماتی برای بازگشایی یا عدم بازگشایی 
هتل ها می گیرد. اما از اول اردیبهشت به بعد 
کم کم شاهد بازگشایی هتل ها خواهیم بود.

او ادامه داد: برخی از استان ها با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی و اخذ کد بهداشتی 
در صدد بازگشــایی و فعال سازی هتل های 
خــود برآمده اند اما فعالیت این هتل ها فقط 
در حوزه اقامتی اســت و سایر بخش های 
هتل اعم از رســتوران، سالن  همایش، تالار 
عروسی، استخر، ســالن های ورزشی و ... 
غیر فعال خواهد بــود. البته نباید فراموش 
کرد که درحال حاضر مسافری نیست که در 
این هتل ها اقامت داشــته باشد و تنها تعداد 
اندکی از مسافران که همان پرسنل کارخانه ها 
و شــرکت های فعال هستند که برای انجام 
ماموریت به شهرهای مختلف می روند، در 

هتل ها اقامت دارند.

رستوران های بین راهی هرمزگان در معرض خطر ورشکستگی قرار دارند
رییس انجمن واحدهای پذیرایی بین راهی و مجتمع های گردشگری و سفره خانه های هرمزگان:

رئیس جامعه هتلداران ایران:

بخش اقامتی هتل ها فعال می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر داد:

پرداخت تسهیلات و بسته های حمایتی به تاسیسات 
گردشگری هرمزگان

گــروه گردشــگری -  مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی هرمزگان از پرداخت تسهیلات 
و ارائه بســته های حمایتی به تاسیسات 

گردشگری هرمزگان خبر داد.
رضا برومند گفت: بحران ناشــی 
از انتشــار ویروس کرونا تأثیر مخربی بر 
فعالیت های گردشــگری در سطح استان 

داشــته که با توجه به تعطیلی تأسیسات 
گردشــگری، حوزه گردشــگری دچار 

خسارت مالی شدید شده است.
او با اشــاره بــه اینکه بر اســاس 

ارزیابی های صــورت گرفته در مجموع 
طی ماههای اسفند تا اول اردیبهشت بیش 
از ۱۲۲ میلیارد تومان ضرر و زیان متوجه 
حوزه گردشگری استان بوده است، افزود: 
این اتفاق در شرایطی رخ داده که بیشترین 
فعالیت و درآمد تأسیسات گردشگری در 
استان بین ماههای آذر تا اردیبهشت است.
فرهنگــی،  میــراث  کل  مدیــر 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان 
ادامــه داد: بر همین اســاس برای جبران 

بخشی از ضرر و زیان های ناشی از بحران 
کرونا، تسهیلات و بسته های حمایتی به 
تأسیسات گردشگری ارائه شده است.او 
در خصوص عناوین بسته های حمایتی 
گردشگری گفت: امهال سه ماهه مالیات 
اعم از مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش 
افزوده، تعویق ســه ماهــه بازپرداخت 
تســهیلات بانکی، امهــال پرداخت ۲۳ 
درصد حق بیمه کارفرمایی پرسنل شاغل 
در واحدهای گردشگری، تعویق پرداخت 

قبوض حامل های انرژی به مدت سه ماه 
و پس از آن به صورت اقســاطی، امکان 
اســتفاده از اوراق تضمینی ســرمایه در 
گردش و امکان اســتفاده از تســهیلات 
بانکی با نــرخ ۱۲ درصد از جمله موارد 
بســته حمایتی برای واحدهــا و فعالان 
گردشــگری اســت. برومند تاکید کرد: 
امیدوارم با شکست بیماری کرونا، شاهد 
رونق دوباره صنعت گردشــگری استان 

باشیم.

شنبه 6 اردیبهشت 1399 ،1 رمضان 1441 ،25 آپریل 2020، شماره 3477، صفحه  

شــرکت تیســا کیش در نظر دارد بابت اجرای سقف های یکی از برج های 
مسکونی واقع در جزیره کیش اقدام به تهیه 1300 متر مکعب بتن با مشخصات 
C25 با عیار 350 نماید. لذا از تمامی تأمین کنندگان که دارای شرایط تأمین 
بتن سقف های از تراز  24+ الی 70+ هستند دعوت می گردد جهت ارائه پیش 
فاکتور تا روز یکشنبه مورخ 99/02/07 به آدرس: کیش- مرجان- جنب بازار 

مرجان - قطعه VC168 پروژه رویای کیش مراجعه نمایند.

آگهی
تأمین بتن

شــرکت تیســاکیش در نظــر دارد عملیــات ســاختمانی در 2 بــرج 18 طبقــه در 
ــر از  ــورت 100% تهات ــت بص ــوه پرداخ ــا نح ــر را ب ــرح زی ــش بش ــره کی جزی

طریــق مناقصــه عمومــی بــه پیمانــکاران واجــد شــرایط واگــذار نمایــد:
1-   تکمیــل ســقف هــای باقــی مانــده عرشــه فــولادی ، شــامل تهیــه کلیــه 

مصالــح مــورد نیــاز ســقف و بتــن و اجــرای آن هــا
2-   تهیه مصالح و اجرای عملیات تیغه چینی 

ــوق  ــات ف ــک از مناقص ــر ی ــرکت در ه ــه ش ــل ب ــه تمای ــی ک متقاضیان
ــر  ــت ه ــغ 1.000.000ریال)باب ــز مبل ــس از واری ــد پ ــد میتوانن را دارن
ــعبه  ــهر ش ــک ش ــماره 700804187998 بان ــاب ش ــه حس ــه( ب مناقص
احمدقصیــر تهــران بــه نــام شــرکت تیســاکیش حداکثــر تــا پایــان وقــت 
ــران- ــه آدرس ته ــه، ب ــناد مناقص ــت اس ــت دریاف اداری98/07/22 جه

ــه  ــتم-پلاک 11-طبق ــت-خیابان هش ــان بخارس ــان احمدقصیر-خیاب خیاب
اول-واحــد دبیرخانــه ویــا کیش-روبــه روی ســاحل مرجــان قطعــه 
ــرای کســب اطلاعــات بیشــتر  ــای کیــش  مراجعــه وب ــروژه روی VC168 پ

ــد. ــل نماین ــاس حاص ــماره 2-88538601-021 تم ــا ش ب

آگهی 
مناقصه عمومی

شرکت تیساکیش

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :
مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه

)ماه(
مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

تعمیر و مرمت رادیه و برید پل راههای 
19.990.199.126مواصلاتی کل حوزه استحفاظی

حوزه استحفاظی 
12999.509.956استان

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی و ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و 
ضمانت نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری یا ابنیه . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج 
« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:00 مورخ 99/02/07  لغایت ساعت 
.19:00 مورخ 99/02/13 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، 
آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 19:00 مورخ 99/02/24 و بازگشایی پاکات مناقصه ساعت 09:00 مورخ 99/02/25 
بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده 

برنده مناقصه خواهد بود .
شناسه:823928روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

نوبت اول اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان
آگهی مناقصه عمومی  شماره  99-07


